65. ,Abeuntibus ergo cum Paulicio nostris et eorum legatis, nos interim bis
in ebdomada, in diebus scilicet mercatus, per medium fori, populo ex omni
prouincia conueniente, sacerdotalibus induti crucem portanimus. Plebs autem,
que de rure fuit, et simplicitate sua et rerum nouitate capta, negociis suis
postpositis, predicationen libentissime accepit, quamuis credere non au-
deret... et magis propter uerbum quam propter forum ruricole confluebat®
Herb. 1I, 26.

66. ,Domizlaus quidam, corpore et animo ac diuiciarum copia sed et generis
nobilitate inter Stetinenses eminentissimus, tanto ab omnibus honore et re-
uerentia, colebatur, ut nec ipse dux Pomeranie Wortizlaus sine consilio et
assensu ejus quicquam agere presumeret; sed ad illias nutnm uniuerss tam.
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crB0 EMB10 BaxHNA mocaBacTBid; ABTH MOXA3HBAIH NOJIADEH CBOMMD
CBEPCTHHEAMD, XBAIHIH (TTOHA H TEMP HPHBICRIH EB XPHCTiAHCTBY
Muoro Apyruxs. HeposBpie rpaxjads EB 6MHCKONY HAYANO HCYE3ATH;
MHOrié W35 HHXDH, BHA4, EAKh OHD BHEYHNAIP HIBHHNXD, HCTIE-
BABIIEX'S B HBIAXS H HA NAILAXD, NPHHMMAIH €r0 Jaxe 3a BHIHMOE
6oxecTBo. [oMHCIABS CEOPO Y3HAID 00D o6pameniE xeHH H ATredi:
ocxop6aennuft, 6. M., TEMB, UTO BCe NpPOH3OmIO Gesd ero BEEoMa
H coriacid, omb jxame 3a6orBap ® yrpozars OTTOHY H3THAHieMD;
EOT'a X6, BO3BPATHBIIHCH, YBH,(5IB, CEOAB MHOIO cochjell H corpaxgans
o06paTHANCH EB XPHCTiAHCTBY, caMb Hocabposars 3a HEMH [Herb. II,
29; Ebo: II, 9], By Ty mopy Bossparhmuch Hasauxill ¢b mocaanms-
EAMH, OHM HDPHHOCIH Cb €060 NHCHMOHHOR NOroBOp: H IOCIAHie
BonecaaBa xv HOMOPCEOMY Hapoay BooGmie u llITeTHHHAMD BT 0COGeH-
HOocTH. KHa3p o65mars mpounuft MEpS H X0XrYM® XpY=0Y, eCIH OHK
_ DPHEMYTH XPHCTIAHCTBO, BH HpPOTHBHOMS cIyYa’ rposEn® ru6eisio,
DOXapoWs H BEUHON Bpaxjofi; OHF YEOPAI® HXB B8a HejocToREOE
ofpamenie ¢ OTTOHOM® H FOBODHIB, UTO TOIBEO YCTYNAd €ro H Ho-
CIAHHHKOBB cosBTY H.npoch6aMb, panH ckopBAmaro mpHAATIA XpH-
criagcTBa, OHB pBmHiICE CIBAYIHOMHEMS 06pPasoMT 0GIEIYHTH TAXECTh
cIyxe6HOR MOBHHHOCTH H TpHOYTAa: ,BCA LOMOPCEAA 36MIA JOXXHA

'

publica, quam priuata. disponebatur negocia. Nam et pars maxima urbis
Stettinensis.. propinquis et affinibus Domizlai repleta erat; sed et in aliis
circumiacentibus regionibus tantam propinquorum turbam -habebat, ut non
facile quisquam ei resistere posset. Sciens itaque pius Ogto... quia si hunc
fidei christiane cum propinquis suis subiceret, omnis plebs exemplo eius
attraheretur, toto conamine rinocerotam hunc ad arandum in agro Domini